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SOMMERFERIEN STÅR NU 
for døren efter en god for-
sommer, der startede med 
en festlig standerhejsning 

som indledning til SSF’s 100 års jubilæumssæ-
son, med dåb af nye klubbåde, kanonsalutering 
og ’speed dating’ for nye medlemmer. Næsten 
150 medlemmer deltog.

Sommerferien og eftersommeren bliver en travl 
periode for vores mange frivillige, der har meldt 
sig til at hjælpe med at arrangere de mange 
jubilæumsaktiviteter. Den første bliver afhol-
delsen af Verdensmesterskabet for Yngling 
klassen d. 22.-29. juli. I skrivende stund har vi 
omkring 50 tilmeldte besætninger, der kom-
mer med hver sin Yngling, men vi håber på 
mere end 60 deltagende både. Der vil være 
gang i den i de 8 dage som VM-stævnet varer. 
Sejladserne vil foregå mellem Saltholm og 
Flakfortet. Landaktiviteterne vil foregå omkring 
græsplænen ved sejlerskolepavillonerne, hvor 
et stort festtelt vil blive slået op. Bådene skal 
ligge ved kajen fra midterbroen til mastekra-
nen, så medlemmer med plads her er blevet 
bedt om at flytte båden i VM-perioden. Tak 
for hjælpen! En stor tak skal også lyde til vores 
mange sponsorer, der gør det muligt at afholde 
et stævne på dette niveau, ikke mindst til Spar 
Nord Fonden, Wonderful Copenhagen samt 
Sport Event Denmark, der alle yder en væsent-
lig økonomisk støtte til VM stævnet.

Den 5. august holder vi en jubilæumsfest i et 
stort telt på pladsen. Der er nok ikke plads til 
alle 1100 medlemmer, men vi håber at rigtig 
mange vil deltage, selvom det ligger i som-
merferieperioden. Restaurant Sundby Sejl 
leverer maden til middagen, og der er bestilt 
et orkester til at levere musikken. Vi håber, at 
det vil blive en fest, som der vil blive talt om i 
SSF i mange år. Læs på SSF’s hjemmeside om, 
hvordan du tilmelder dig til 100 års jubilæums-
festen.

FORMANDENS TAR' ORDET

Sundby Cup, der jo er en slags SSF klubmester-
skab for hold vil blive afholdt d. 2.-3. september. 
Vi vil gerne gøre det endnu mere attraktivt for 
både erfarne og nye SSF sejlere at deltage. Man 
behøver ikke at have sejlet kapsejlads før for 
at kunne deltage, og foreningen stiller både til 
rådighed. Læs mere her i bladet eller på SSF’s 
hjemmeside om, hvordan du tilmelder dig. 

D. 2. september afvikles SSF’s 100 års jubilæ-
ums fiskekonkurrence. I år med masser af 
præmier i mange kategorier og med både mor-
genmad til deltagerne og mulighed for pølser 
m.m. efter konkurrencen. Mød op uanset om du 
sejler motorbåd eller en sejlbåd med motor.
Den anden store internationale kapsejlads 
som SSF skal afholde i år er Women’s Sailing 
Champions League Final d. 14.-17. september. 
Dette stævne afholder vi sammen med Sejl-
sportsligaen med base i Det Maritime Ung-
domshus yderst på Nordre mole. 

Til slut vil jeg ønske jer alle en rigtig god som-
merferie og eftersommersæson, som vi jo af-
slutter på selve jubilæumsdagen d. 28. oktober 
med nye festligheder. Mere herom næste gang.

Med sejlerhilsen
Claus Brask Thomsen

� Sommerferien og 
eftersommeren bliver en travl 
periode for vores mange frivillige, 
der har meldt sig til at hjælpe 
med at arrangere de mange 
jubilæumsaktiviteter.
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FRA HAVN OG PLADS

STEEN FREDERIKSEN, 
BETYRELSESMEDLEM:
Jeg flyttede til Amager Strand 
d. 1. januar 2021, og meldte mig 
ind i SSF umiddelbart efter. Har 
i mange år sejlet motorbåd 
med plads først i Humlebæk 
og siden med en anden i Nivå. 
Efter indmeldelsen fik jeg en 
trailerplads til min båd på 
Nørregade i havnen.

Kort efter min indmeldelse 
i SSF så jeg i bladet, at I søg-
te en frivillig til at slå græs, da 
vedkommende, som havde 
gjort det i en del år, var flyt-
tet til Sydsjælland. Og så be-
gyndte jeg at slå græs. Det 
betød også, at jeg blev invi-
teret indenfor i havneudval-
get. Gennem to år har jeg lært 

VELKOMMEN TIL NYE BESTYRELSESMEDLEMMER

LENE KIRK SKADBORG, 
ARRANGEMENTSLEDER
Lene har været medlem i 
mange år og sejler i en Hall-
berg Rassy. Hun har erfaring 
med at lave arrangementer 
fra en tidligere sejlklub. 

foreningen og havnen godt at 
kende og mødt mange søde 
mennesker, der altid er klar til 
en hyggelig sludder.

Da jeg så her i foråret blev 
foreslået til at afløse Per i be-
styrelsen og overtage hans 
plads ihavneudvalget med 
ansvar for både og pladser 
(hvor Torben har ansvaret for 
klubhus og bygninger) takke-
de jeg ja og stillede op til valg 
på forårets generalforsamling 
- og blev valgt.

Jeg glæder mig meget til 
at arbejde for vores forening 
og havn, og at være med til at 
udvikle den til glæde for alle 
medlemmerne.



KÆRE ALLE MEDLEMMER
Som I jo nok ved, så fylder vi 100 år i 2023 – og dét skal fejres
lørdag 5. august 2023 ca. kl. 16.

Vi afholder festen i teltet som allerede står på plænen efter VM stævnet, og 
foreningen giver en velkomstdrink samt betaler de fleste udgifter for festen, 
herunder liveband med 80’er musik, så der kan danses.

Der vil blive en mindre egenbetaling af maden, som er grillbuffet samt des-
sert, og øl/vand/vin kan købes i teltet til nettopriser. Hvis du er frisk på en 
vagt til fadølsanlægget mm, så kontakt: 
arrangementsleder@sundby-sejlforening.dk.

HOLD ØJE MED HJEMMESIDEN ELLER SE OPSLAG i skabene og i klubhuse-
ne- fra start juli, her kommer alle detaljer. Max. Antal er ca. 250, så der bliver 
tilmelding efter først til mølle – Vel mødt. 
Lene Kirk Skadborg
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ARRANGEMENTER

SSF’S 100-ÅRS JUBILÆUMS 
FISKEKONKURRENCE

LØRDAG DEN 2. SEPTEMBER er en åben fiskekonkurrence, så 
inviter familie og venner til denne dag. Alle kan deltage.

Der er i år store flotte præmier fra vores sponsorer. Der er præ-
mier til alle tilmeldte børn.

PROGRAM: 
kl. 08.00 morgenmad
Kl. 09.00 Startskud
Kl. 15.00 Afslutning (alle skal være indenfor molerne) 
Kl. 16.00 Indvejning med efterfølgende præmieoverrækkelse

Der fiskes i flere kategorier, nærmere info følger. 

Pris: Voksen 50kr. p.p., børn 0-15 år gratis
Det vil være muligt at købe mad og drikkevarer under og efter 
fiskekonkurrencen til fornuftige priser.

Tilmelding skal ske senest 30. august 2023 til Tony Olsen på 
tony@tgolsen.dk eller via mobilepay 40509801

Husk at opgive bådnavn, deltagerantal samt børnenes navne og 
alder.
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NYE TILTAG OG masser af sjov: Kom med 
til 100-års jubilæums-udgaven af Sundby 
Cup

Vil du møde andre medlemmer og delta-
ge i årets sjoveste kapsejlads? Så er Sundby 
Cup lige noget for dig – og nu er det tid til at 
tilmelde sig. I anledning af foreningens 100-
års jubilæum har vi opdateret konceptet, 
ligesom arrangementet vil være fyldt med 
endnu mere underholdning.

Til dette stævne spiller det ingen rolle, 
om du er nybegynder, sejlerskoleelev eller 
verdensmester – bare du er medlem af SSF. 
Der vil som sædvanligt blive konkurreret 
i klubbens Ynglinge til søs, ligesom der vil 
være grill og aktiviteter på land.

Som noget nyt, kan tilmelding både 
foregå individuelt, parvis eller i hold. Eneste 
krav er, at alle hold består af en nybegyn-
der, en erfaren gast og en rorsmand. Der-
udover er det i år både muligt at tilmelde 
sig stævnet som helhed, eller blot at til-
melde sig en enkelt af dagene.

På skippermødet på stævnets første dag 
(lørdag d. 2. september) vil de endelige hold 
blive fastlagt, så vi sikrer, at nybegyndere, 
erfarne gaster og rorsmænd fordeles ligeligt 
på tværs af hold – samt at alle hold har del-
tagere for hele stævnet. 

Vi ser frem til nogle gode dage og hå-
ber, at du vil tage familien med. Det ende-
lige program er stadig under udarbejdelse, 
så har du gode forslag til underholdning til 
middagen lørdag aften eller aktiviteter, så 
hører vi gerne fra dig!

Ynglingen er en lille kølbåd, der ikke kan 
vælte, og selv helt nye sejlere kan derfor 
med ro i sindet melde sig til. Du kan finde 
flere oplysninger om Sundby Cup på for-
eningens hjemmeside.

SUNDBY CUP, 
2.-3. SEPTEMBER 2023

TILMELDING
Du tilmelder dig Sundby Cup ved at sende en 
mail til sundby-cup@sundby-sejlforening.dk 
snarest muligt og senest mandag d. 7. august. 
Husk at angive, om du deltager som begynder, 
erfaren gast eller rorsmand, om du ønsker at 
tilmelde dig individuelt eller som del af et hold, 
samt om du deltager både lørdag og søndag 
eller kun en af dagene.
Deltagelse i stævnet er gratis, men du skal 
være medlem af SSF for at kunne deltage.
Anne-Katrine Broström
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KALENDER

JULI

Kontoret har ferielukket 
hele måneden 

UNGDOM  
Der sejles mandag, tirsdag, onsdag  
og torsdag

SEJLERSKOLEN 
Sommerferie

KAPSEJLADS 
Lørdag 22.-Lørdag 29. 
VM for Ynglinge 

SENIORERNE 
Hver onsdag kl. 12.00: Frokostmøde 
med madpakke i Fritidshuset
Andre arrangementer annonceres i 
Fritidshuset

FÆLLESARRANGEMENTER 
Tirsdagssejladser kl. 18. 
Se ruteplanen på opslaget under 
halvtaget på masteskuret på 
Søndre mole

AUGUST

Kontoret har åbent torsdag d. 3. og d. 31. 
fra klokken 19-20.30

UNGDOM  
Fredag 4.- søndag 6.: Sommertur
Mandag 7. Sejladstræning hver mandag  
fra kl. 17.00 -20.00

SEJLERSKOLEN 
Der sejles mandag, tirsdag, onsdag  
og torsdag

KAPSEJLADS 
Alle onsdage kapsejlads på udlagt bane
Lørdag 19. og søndag 20. sejles i  
Sejlsportsligaens 2. division i Århus for J/70  
Fredag 18.- søndag 20. DM for BB10 
i Kerteminde 

SENIORERNE 
Hver onsdag kl. 12.00: Frokostmøde med 
madpakke i Fritidshuset
Onsdag 23.: Skovtur for seniorerne
Andre arrangementer annonceres 
i Fritidshuset

FÆLLESARRANGEMENTER
Tirsdagssejladser kl. 18.
Lørdag 5. Foreningsfest for alle i forbindelse  
med 100-års jubilæet (se side 5)DE NYE J/70'ERE



 
SEPTEMBER

Kontoret har åbent torsdag d. 7. og d. 28. 
fra klokken 19-20.30

UNGDOM  
Alle mandage kl. 17.00-20.00: 
Sejladstræning
Lørdag 23. kl. 12.00-17.00: 
Klubmesterskab
 
SEJLERSKOLEN: 
Der sejles mandag, tirsdag, onsdag 
og torsdag
Lørdag 9. kl. 10-11: Kursus i påhængsmotor
Lørdag 9. kl. 11-13: Redningsdemonstration
Mandag 18.: Motorlærer
Onsdag 20.: Tilmelding til navigation på 
hjemmesiden
Lørdag 23. og evt. søndag 24.: 
Praktisk prøve i sejlads 
Mandag 25.-torsdag 28. kl. 17-20:  
Afrigning af både. En båd hver dag
Lørdag 30.: Skolebådene sættes på land

KAPSEJLADS:
Alle onsdage på udlagt bane
Lørdag 2.-sønadg 3.: Sundby Cup. 
(se mere på side 7)
Lørdag 2.-sønadg 3.: J/70 i 2. division 
i Lemvig
Lørdag 2.-sønadg 3.: DM for L23 i Aarhus
Torsdag 14.-søndag 17.: Women´s Sailing 
Champions League (WOW) i SSF

SENIORERNE:
Hver onsdag kl. 12.00: Frokostmøde med 
madpakke i Fritidshuset
Andre arrangementer annonceres 
i Fritidshuset

FÆLLESARRANGEMENTER: 
Tirsdagssejladserne fortsætter måneden ud
Lørdag 2. Fiskekonkurrence 
– se annonce på (side 6) RIP'EN DØBES

OKTOBER

Der kommer et nyt medlemsblad 
med informationer d. 1. oktober. 

OBS! 
Torsdag 5. okt. kl. 19: Medlemsmøde
Lørdag 28. okt.: .: Standernedhaling, 
Reception i  anledning af 100 års jubilæum
 og afriggergilde.
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SIDEN SIDST

GENERALFORSAMLING
ÅRETS GENERALFORSAMLING løb af sta-
blen den 19. marts. Knap 100 stemmeberetti-
gede medlemmer var mødt op. Formand Claus 
Brask bød velkommen, Søren Bødtker blev 
valgt til dirigent og der blev udpeget 3 personer 
til stemmeudvalget. Formanden indledte sin 
beretning med at mindes 8 afdøde medlem-
mer, og efter et ærefuldt minuts stilhed blev 
det tid til at hædre de mange jubilarer.

  60 års jubilæum: Dan Henning Jensen, 
Bent Knudsen, Keld Palmberg, Jens Julius 
Rasmussen, Niels Peter Petersen og Vagn 
Holm Rasmussen  

  50 års jubilæum: Ralph Gernot Larsen, 
Gunnar Carsten Frederiksen, Torben Rott-
bøl Andersen, Palle Scharff Ramussen og 
Axel Brask

  40 års jubilæum: Birgitte Akkermann, 
Anders Rønsholt Andersen, Pia Kongstein 
Kukkerig, Per Henrik Andersen, Henrik 
Heger, John Frisch, Kim Andersen, Jan Bo 
Larsen, Leif Henriksen, Jørgen Valdsgaard, 
Helmer Scharff og Lis Jensen

  25 års jubilæum: Lisbeth Oestrich, Kasper 
Lohse, Lars Heerwagen og Kristian  
Schaldemose

De fremmødte jubilarer fik overrakt 
jubilæums nåle og hædret med hurraråb.

Foreningens hæderstegn: Karin Sonne blev 
tildelt for hendes store engagement i SSF og 

Bjarne Winther for i mange år at have påtaget 
sig foreningens advokatopgaver. 

Under beretningen blev den nye aftale med 
Københavns Kommune nævnt.

Årsregnskabet for 2022 blev gennemgået, 
og der blev ikke stillet mange spørgsmål, før det 
blev godkendt med akklamation. Efterfølgen-
de blev budgettet for 2023 med moleplaner og 
jubi læumsaktiviteter m.m. fremlagt. 

De indkomne forslag vedr. ordensreglemen-
tet blev vedtaget. Pladslejen blev forhøjet med 
4,3%. Alt andet er uændret.

Valg til bestyrelsen: Sekretær Michael Svens-
son, klubhus- og havnerepræsentant Per 
Østergaard og arrangementsleder Daniel Orth 
havde valgt at trække sig. Til Klubhus- og 
havnerepræsentant meldte Steen Frederiksen 
sig.  Han har været en del af ”det grønne team”. 
Sekretærjobbet fandt ikke en afløser denne dag. 
Til posten som arrangementsleder meldte Lene 
Kirk Skadborg sig. Lene har tidligere været med 
til at tilrettelægge arrangementer i Hellerup 
Sejlklubs seniorafdeling. Til de 2 ledige supple-
antposter blev Niels Bøje Pedersen valgt for to år 
og Peter Born for 1 år. De øvrige poster i besty-
relse og udvalg m.m. forblev uændret.

Formanden sluttede af med tak til de frem-
mødte, et hurraråb for vores 100 års jubilar, in-
den der blev budt på den traditionelle øl.
Læs den officielle beretning på foreningens hjemmeside.  

JUBILARER
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I WEEKENDEN 20.-21. maj var Farum Sejlklub 
vært for DM i Ynglinge, hvor udtagelserne til 
VM fandt sted. SSF stillede med tre hold. For-
eningens ældste Yngling D 24 ”Ginger” frem-
stod som ny båd med hjælp fra gode sponsorer 
og hårdt arbejde med istandsættelse.

De tre garvede ynglingesejlere var Marc Wain 
og Kristian Schaldemose med 25 års med-
lemskab og Michael Empacher, der har 50-års 
jubilæum til næste år. Næste SSF hold med 
båden Italian Stallion D 220 havde Peter Kir-
kegaard som skipper, Mette Wass og Dimitris 
Moidinis som gaster, mens den sidste SSF-båd 
var D 62 med Niels Mogensen som skipper og 

Steen Knapp som gast. Sidstnævnte havde fået 
dispensation til kun at sejle med 2 personer.

Mark, Kristian og Michael i D 24 Ginger blev 
Danmarks Mestre i meget flot stil, supergodt 
gået og hjertelig tillykke. 

Peter, Mette og Dimitri i D 220 fik en  7. plads 
efter de 8 sejladser, flot gået med den nydan-
nede besætning. Den 3die deltagende båd fra 
SSF D 62 fik en fin 14. plads.

Efter disse flotte præstationer ser vi frem til 
det kommende VM, hvor vi håber at se et hold 
SF’ere på præmiepodiet.´
Lillian Green

ET DANMARKS MESTERSKAB TIL SSF
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SIDEN SIDST

STANDERHEJSNING
JUBILÆUMSÅRETS SÆSONSTART blev skudt i gang 
søndag den 7. maj, hvor vejret viste sig fra sin bedste 
side, og det var dejligt at se så mange nye og ældre 
medlemmer. 

Kl. 11 mødtes vi ved flagmasten. Formanden bød 
velkommen og fortalte om de arrangementer, der skal 
afvikles i løbet af sæsonen. De frivillige blev takket for 
udført arbejde, og medens den flotte jubilæumsstan-
der gik til tops, affyrede Kanonlauget  (nu i fine nye 
uniformer) 9 skud fra Bastion 1, og den omdelte sang 
blev sunget. 

Et par optimistsejlere og en følgebåd lagde til, inden 
4 fartøjer skulle navngives. En optimistjolle fik navnet 
Lillian.  Den J/70er, vi har haft nogle år, fik endelig nav-
net ANNA. Den nyere J/70 kom til at hedde DELJA, og 
den sidste - en RIP - fik navnet MALIK. Efter de obliga-
toriske hurraråb og leve for SSF samt lidt til halsen, var 
der gjort klar til ”speed dating” i klubhuset. 

Repræsentanter for de mange hjørner af forenin-
gen svarede på spørgsmål vedrørende kapsejlads, 
fælleskabet ved stævneafvikling, tirsdagssejladser-
ne, J/70 sejlsportsligaen, WOW og Sundby Cup. Ung-
domsafdeling, Sejlerskole, navigationsundervisning, 
Sejl Sikkert og tovværks-færdigheder blev også pro-
moveret. Ved andre borde sad repræsentanter fra be-
styrelse, havneudvalg, delebådene, Kanonlauget, hav-
kajak og paddleboard, seniorfællesskabet, koloniha-
verne, jollesejlernes fællesskab, foreningen Fugl og Fisk, 
bladet, temaaftener, fællesture og fiskegruppen m.m. 
Det mest besøgte bord var dog Joans, hvor der blev 
uddelt pladsmærker, solgt jubilæumsstandere samt 
bluser og kasketter.

Alle nyere medlemmer var specielt inviteret til den-
ne dag, og mange mødte op og fik forhåbentlig indblik 
i foreningens mange aktiviteter. 

Arrangementet var rigtig godt tilrettelagt og blev 
en succes. Tak til arrangørerne Karin, Annette og Jo-
sephine.

Vi ser frem til de kommende arrangementer: VM for 
Ynglinge, Jubilæumsdagen for medlemmer, det sto-
re WOW stævne i september, Sundby Cup, Fiskekon-
kurrencen ligeledes i september og ikke mindst selve 
jubilæumsdagen den 28. oktober. Læs mere herom i 
næste blad.   

SPEED-DATING

LILLIAN & LILLIAN

KANONLAUG & KANONER
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I FORÅRET AFHOLDT Karin, Annette og 
Mikkel et spændende tovværkskursus for 
ungdomsafdelingens børn og unge. Her lærte 
de ivrige deltagere en række knob, stik, splejs-
ninger og meget mere. Den 3. maj blev denne 
fantastiske læring fejret med en diplomover-
rækkelse til alle deltagere. Børnenes flotte 
tovværkskreationer blev stolt fremvist, og alle 
nød en festlig aften med mad og drikke i Det 
maritime Ungdomshus.

Den 16. april begav en gruppe på 13 børn, 
unge og instruktører sig afsted til Lalandia, hvor 
de nød en fantastisk og underholdende dag. 
Dette spændende arrangement blev muliggjort 
takket være børnenes egne anstrengelser over 
de seneste år, hvor de havde indsamlet penge 
ved at sælge lodsedler. Denne fælles indsats har 
utvivlsomt styrket sammenholdet og hjulpet 
med at bringe gruppen tættere sammen. Det 
var en oplevelse, der vil blive husket som en sjov 
og mindeværdig dag for alle involverede.

Den 7. maj blev standerhejsningen afholdt, 
og ungdomsafdelingen var fuldt engageret. 
Ungdomssejlerne sejlede ind i havnen med de-
res optimistjoller og udstrålede en smittende 
begejstring. De var stolte repræsentanter ved 
ungdomsbordet under speed-dating-arrange-
mentet.

SSF Ungdoms hjemmeside er blevet opda-
teret, og der er nu åbnet for nye medlemmer i 

UNGDOMSAFDELINGEN

VI HAVDE EN fantastisk weekend med 
11 gode sejladser! Vi fik lavet en prik 
om lørdagen og var tæt på i den sidste 
sejlads søndag. Vi endte på en samlet 
14. plads ud af de 27 hold og var stolte 
af at repræsentere Sundby Sejlforening! 
Vi glæder os til næste ligastævne i Hel-
singør, hvor vi håber, at vi kan gøre det 
ligeså godt eller måske endnu bedre.
Hjalmar 

alderen 8 til 16 år. Børn og deres forældre, der 
er interesserede i sejlsport, har mulighed for at 
benytte formularen på hjemmesiden til at an-
mode om at prøve kræfter med denne spæn-
dende sportsgren. Det er en nem og bekvem 
måde at undersøge, om sejlsporten er noget 
for dem, og de kan se frem til at modtage 
yderligere informationer og arrangementer fra 
SSF Ungdom.

Ungdomsafdelingen med Youngstersholdet, 
Fevajollesejlerne og Optimisterne afholdt pin-
secamp i det bedste solskinsvejr. Turen gik til 
Ungdomsøen (Middelgrundsfortet). Tak til alle 
de frivillige, der medvirkede til nogle fantasti-
ske dage på vand og på land. En særlig tak 
til Hempelfonden for generøst at have støt-
tet dette fantastiske initiativ. Sidst, men ikke 
mindst, en stor tak til Aske Lambert for plan-
lægning og eksekvering. 
Janus

SEJLSPORTSLIGAEN 2. DIVISION I SVENDBORG
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SIDEN SIDST

PINSEN
SOLEN SKINNEDE – vi så den dog ikke danse 
- og kl. 9.00 mødtes vi til den traditionsrige 
morgenkaffe med fint ta’ selv bord og en lille 
en. Godt 50 medlemmer havde med besvær 
tilmeldt sig arrangementet, der i år måtte 
undvære lotteriet, men det blev en rigtig fin 
formiddag, hvor der blev hygget i solskinnet på 
restaurantens terrasse.

En anden tradition er at sejle på pinsetur til 
Sverige. Turen gik igen i år til Lomma. Vi lånte 
Krydserklubbens klubhus inderst i havnen. 12 
fartøjer og ca. 30 voksne og børn var sejlet over 
Sundet, og lørdagen aften blev grillen tændt, 
og der blev hygget igennem. Søndagen blev 
indledt med et ’kulturelt’ indslag, som var en 
cykeltur på 5 km. til Aboretet i Alnarp. Der var 
cykler til rådighed til alle, der havde lyst til at 
deltage. Senere blev der dækket op til frokost 
i klubhuset med vilde blomster. De medbragte 
lækkerier kom på bordet og blev nydt sammen 
med lidt godt til ganen. 0m aftenen var der, 
traditionen tro, bål og pandekager på stranden 
lige ved siden af en bunke sand, som børnene 
havde stor glæde af. Aftenen sluttede som al-
tid med en flot solnedgang.

VELKOMMEN TIL NYE MEDLEMMER: 
Morten Luxhøj, Lukas Allekotte, Felix Tries, Mogens Jensen, Casper Anker, Stefano Casella, Niels 
Klaris, Silje Lundsteen, Meta Astrid Sonne, Michael Friis Petersen, Isolde Adler Kirkegaard, Lea Brask 
Thomsen, Selma Hwaiz Brask, Nohr Brask Thomsen, Sebastien Vcmynch, Rasmus Køie, Gabriel 
Nova, Anders Hardis Christensen, Peter Hauge Johansen, Nick Isenborghs, Bob Skipper, Peter-Uffe 
Stenak, Katrine Ingelhardt, Jonathan Feddersen, Finn Andersen og Henrik Holmegaard Nielsen

De fleste drog hjemover 2. pinsedag for en 
fin halvvind/foran for tværs efter en dejlig fæl-
lestur. 

En stor tak skal lyde til Morten, der sam-
men med Anette og Martin i år stod for alt det 
praktiske. Hjemme i Sundby kom mange både i 
vandet, seniorerne spiste pinsefrokost ved Fri-
tidshuset.

Rundt på havnen og i bådene var der mange 
hyggelige sammenkomster.

Husk at købe en jubilæumsstander. Den vil klæde din båd
Du kan stadig købe et frihavnsmærke, hvis du har fast plads i havnen 
eller låneplads
Husk at sætte dit skilt på grønt, hvis du er væk mere end samme dag. 
Skriv gerne dato på for forventet hjemkomst, når du sejler på ferie

Læs gode råd på Dansk Sejlunions hjemmesideH
US

K
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JEG VIL VINDE MIT 3. VM SOM GAST I YNGLING
VED VM I Yngling i 1986 vandt jeg guld sam-
men med rorsmand Theis Palm og gasten Erik 
Lund. Vi sejlede alle tre for Sundby Sejlforening 
i båden HOLGER, og det sammen gjorde jeg 
igen i 1991 sammen med Bo Selko og Klaus 
Landsmann i min Yngling YD152 UNIBANK.

I år afholdes igen VM i Sundby den 22.-29. 
juli som i 1983. Dengang sejlede jeg med Kim 
Steffensen og Palle Wulff Larsen i Yatzy D64.

Nu gjaldt det et nyt projekt: Vejen mod DM 
og VM:

Projektet er en drøm, som jeg vil forfølge 
sammen med de superdygtige unge mænd 
Marc Wain og Kristian Schaldemose, og jeg er 
så taknemmelig for, at de vil være med om-
bord, og så på den Yngling, som de begge to 
har haft så mange dejlige timer i.

Forud for dette projekt lå 3 måneders hårdt 
arbejde med at klargøre klubbåden fra 1972 
YD24 Ginger.

Mange defekte og meget slidte dele er ble-
vet udskiftet, og nye sejl er på plads, og det 
mest vanvittige:  Vi vandt i suveræn stil ved 
DM på Furesøen, hvor Farum Sejlklub var vært.  

Det skete med seks førstepladser i den lette 
vind, hvor der lørdag blev sejlet fem sejladser 
og 3 sejladser om søndagen for de 18 deltagen-
de både.

Stor Ros til baneleder og resten af Farum 
Sejlklub.

Vi slog to tidligere verdensmestre: Vetera-
nerne Mikkel Hartvig og Frederik Løppenthin 
med besætning.

Vi håber og tror på, at der kommer mellem 
50 og 60 både til VM i Sundby i år. 

Vi satser på VM-guld, og det kan så blive 
det 3. i Ynglinge klassen for Sundby Sejlfor-
ening.

- Vi tror på, at vi på Team Ginger kan over-
raske positivt. Man skal turde at vinde!

Team Ginger YD24’s opgaver om bord: 
-Marc er rorsmand,  Kristian er forgast med an-
svar for al justering og trim ombord og jeg har 
spileren i hånden og elsker at bidrage til den 

positive stemning. 
Kristian og jeg er sammen om taktikken og 

har styr på strøm og kurser og holder hele tiden 
et skarpt øje med dette hele banen rundt. 

Stor tak til vores sponsorer, som har gjort 
dette projekt muligt. Uden deres støtte kunne 
vi ikke gennemføre dette vanvittige og spæn-
dende projekt: Støtte til sejl fra Lagur A/S, ud-
styr m.m. til båden fra RengøringsAgenterne, 
støtte til sejlertøj fra Nortec A/S, støtte til tøj 
fra Shaping New Tomorrow, støtte til fysisk 
træning fra Fysiq Kastrup
Michael Empacher
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